[image: image1.bmp]
教办社科〔2018〕522号

河南省教育厅办公室
关于申报2019年河南省高等学校哲学
社会科学优秀学者资助项目的通知
各高等学校：
为充分调动高校广大哲学社会科学工作者的积极性和创造性，进一步促进我省高校哲学社会科学的繁荣发展，决定开展2019年河南省高等学校哲学社会科学优秀学者资助项目申报工作。现将相关事项通知如下：
一、申报限额
本次拟确定优秀学者资助项目20项。各高校按照分配数额申报，郑州大学、河南大学各5项，其他本科高校3项，高职高专类院校1项。

二、申报条件
1、主持人必须坚持马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想，认真践行习近平新时代中国特色社会主义思想，具有较高的政治素质和理论修养，坚持正确的教学科研方向，有良好的学术道德和职业精神。

2、主持人必须是工作在科研、教学第一线的在职在编人员，学术成就显著，学术影响突出。并符合下列条件两条以上：

（1）近十年来的科研成果列入国家哲学社会科学成果文库（第一完成人）；

（2）近十年来的科研成果获得教育部高等学校科学研究优秀成果奖(人文社会科学)（第一完成人）；

（3）近十年来的科研成果获得省哲学社会科学优秀成果奖一等奖（第一完成人）；

（4）近十年来在本专业权威核心期刊发表论文两篇以上（限学术论文，CSSCI权威核心期刊目录见附件1）；＊

（5）在权威出版社（目录见附件2）公开出版个人学术专著1部以上；
（6）主持国家社科基金、国家自然科学基金（管理学类）、教育部人文社科一般项目1项以上（项目负责人）；

（7）教育部社科委委员；

（8）教育部新世纪优秀人才支持计划入选者；

（9）国家级有突出贡献的中青年专家；

（10）入选国家级“百千万人才工程”；

（11）致力于应用对策研究，其研究成果和建议为国家、省委省政府采纳（有省领导批示，厅级以上机关加文号的采纳证明）。

加＊的为必备条件。

三、报送要求
1、各高校要高度重视，严格推荐程序，认真做好遴选申报推荐工作。

2、申报人须填写《河南省高校哲学社会科学优秀学者资助项目申报表》（附件3），并提供有关证明材料，要突出重点、简明扼要、双面打印。证明材料应包括论文、专著、项目、奖项、相关学术荣誉等，证明材料原件当场审核退回，复印件需加盖学校科研部门印章。
 3、申报纸质材料（申报表15份和证明材料复印件1套）请于2018年9月11-12日由科研管理部门统一报送至教育厅社科处（正光路11号D803）。对逾期、超额、不符合条件申报的材料不予受理。推荐表的电子版发至邮箱：sheke803@163.com，邮件主题：学校名称+推荐人姓名+优秀学者资助项目。

4、其他未尽事项请联系教育厅社科处杨维纳，电话：0371-69691987。

附件：1.河南省高校哲学社会科学优秀学者资助项目申报表

2.CSSCI权威核心期刊目录

3.权威出版社目录

2018年8月10日

附件1
河南省高校哲学社会科学优秀学者
资助项目申报表
	姓    名

	性别

	民族

	出生年月

	最后学历

	最终学位

	授予单位

	现任职单位

	专业技术职务

	行政职务

	项目名称

	成果形式

	学习和工作
简历

	联系方式
	通信地址

	电子信箱

	办公电话

	传真

	移动电话

	家庭电话

	一、近10年以来主持重大科研项目（5项以内）

	序号
	项目名称
	项目性质及来源
	项目经费
	起始年度
	终止年度

	二、近10年以来重要科研获奖情况（第一完成人，5项以内）

	序号
	获奖项目名称
	奖励名称
	奖励等级
	授奖单位
	奖励年度

“项目性质及来源”一项，请填写项目的具体性质，如国家社会科学基金项目、教育部各类人文社会科学研究项目等。
	三、近10年以来主要学术论文（第一完成人，5项以内）

	论文名称
	发表刊物名称
	期号
	期刊级别

	四、公开出版的主要学术著作（5项以内）

	著作名称
	出版单位
	年份
	独著/合著

	五、学术成果推广应用情况（主要研究成果为各级党委政府采用情况；在各级党政机关及媒体推广普及社科知识情况）

	六、学术影响力。学术兼职及获得的学术荣誉（各3项以内）

	七、拓展研究的内容和意义

	八、预期成果

	九、经费预算（单位：万元）

	类别
	金额（万元）
	类别
	金额（万元）

	图书资料费

	咨询费

	调研费

	劳务费

	文具费

	印刷费

	设备购置和使用费

	管理费

	小型会议费

	其他

	合计

	十、校科研管理部门意见

	负责人签名：
年   月   日

	十一、学校意见

	学校负责人签名：
学校盖章：
年   月   日

附件2

CSSCI权威核心期刊目录（试行）
	学  科
	权威核心期刊目录

	马克思主义理论（8种）
	A马克思主义研究

A求是

马克思主义与现实

当代世界与社会主义

教学与研究

中共党史研究

思想教育研究

中国特色社会主义研究

	管理学（19种）
	A管理科学学报

A管理世界

南开管理评论

中国软科学

科学学研究

公共管理学报

科研管理

管理科学

经济管理

中国管理科学

管理评论

管理工程学报

系统工程理论与实践

中国行政管理

运筹与管理

系统工程学报

	预测

研究与发展管理

系统工程理论方法应用

	哲学（7种）
	A哲学研究

哲学动态

自然辩证法研究

道德与文明

世界哲学

中国哲学史

逻辑学研究

	宗教学（2种）
	世界宗教研究

宗教学研究

	语言学
	中国语言文字（8种）
	A中国语文

汉语学报

古汉语研究

世界汉语教学

语言教学与研究

当代语言学

方言

民族语文

	外国语言文字（6种）
	A外语教学与研究

外语界

外国语

中国外语

现代外语

中国翻译

	外国文学（5种）
	A外国文学评论

国外文学

外国文学

当代外国文学

外国文学研究

	中国文学（8种）
	A文学评论

中国文学研究

文艺理论研究

文学遗产

中国比较文学

中国现代文学研究丛刊

文艺争鸣

民族文学研究

	艺术学（13种）
	A文艺研究

A美术研究

A中国音乐学

音乐研究

戏曲艺术

民族艺术

电影艺术

中央音乐学院学报

新美术

中国书法（4000字以上）

建筑学报

风景园林

国际城市规划

	历史学（12种）
	A历史研究

A世界历史

近代史研究

中国史研究

中国边疆史地研究

史学理论研究

中国经济史研究

当代中国史研究

史学史研究

史学月刊

中国历史地理论丛

文史

	考古学（3种）
	A考古学报

考古

文物

人类学学报

	经济学（24种）
	A经济研究

A金融研究

世界经济

经济学（季刊）

经济学动态

中国工业经济

会计研究

数量经济技术经济研究

经济学家

经济科学

 中国农村观察

 财经研究

 南开经济研究

农业经济问题

中国农村经济

	财贸经济

国际金融研究

国际贸易问题

农业技术经济

审计研究

经济理论与经济管理

国际经济评论

世界经济研究

中国土地科学

	政治学（10种）
	A政治学研究

世界经济与政治

当代亚太

国际问题研究

现代国际关系

国际政治研究

外交评论

国际观察

国际政治研究

	法学（11种）
	A法学研究

A中国法学

中外法学

法商研究

清华法学

法学家

法学

现代法学

政法论坛

法制与社会发展

环球法律评论

	社会学（5种）
	A社会学研究

人口研究

中国人口科学

社会

青年研究

	民族学与文化学（4种）
	A民族研究

民俗研究

世界民族

文化遗产

	新闻学与传播学（6种）
	A新闻与传播研究

编辑学报

现代传播

国际新闻界

新闻大学

中国科技期刊研究

	图书馆、情报与文献学（6种）
	A中国图书馆学报

情报学报

大学图书馆学报

图书情报工作

档案学研究

档案学通讯

	教育学

（13种）
	A教育研究

教育发展研究

华东师范大学学报（教科版）

北京大学教育评论

清华大学教育研究

高等教育研究

	教育学报

课程·教材·教法

电化教育研究

比较教育研究

教育与经济

中国远程教育

中国教育学刊（4000字以上）

	体育学（5种）
	A体育科学

上海体育学院学报

北京体育大学学报

中国体育科技

体育学刊

	统计学（2种）
	统计研究

数理统计与管理

	心理学（4种）
	A心理学报

心理科学进展

心理发展与教育

心理科学

	人文、经济地理

（8种）
	A地理学报

地理研究

经济地理

旅游学刊

城市规划学刊

人文地理

地理科学

地理科学进展

	环境科学（3种）
	A中国人口·资源与环境

资源科学

自然资源学报

	综合性社科期刊（13种）
	A中国社会科学

开放时代

学术月刊

文史哲

社会科学

读书

国外社会科学

江海学刊

探索与争鸣

社会科学战线

学术研究

天津社会科学

中国高校社会科学

	高校综合性学报

（13种）
	中国人民大学学报

北京大学学报（哲学社会科学版）

浙江大学学报（人文社会科学版）

清华大学学报（哲学社会科学版）
北京师范大学学报（社会科学版）

南京大学学报（哲学·人文科学·社会科学版）

中山大学学报(社会科学版）
吉林大学社会科学学报

复旦学报（社会科学版）
华东师范大学学报（哲学社会科学版）

厦门大学学报（社会科学版）

四川大学学报（哲学社会科学版）

南开学报（哲学社会科学版）

武汉大学学报（哲学社会科学版）

	报纸报刊
	人民日报、光明日报头版专论或理论版发表3000字以上文章

	转摘情况
	新华文摘全文转摘（2000字以上）

	中国社会科学文摘、高等学校文科学术文摘（转载3000字以上）

	其他
	SSCI、A&HCI收录期刊

附件3
权威出版社目录（试行）

1．中华书局（中国文学、中国历史，人文、经济地理，宗教，哲学）
2. 商务印书馆（哲学，经济学理论，世界经济，语言，文字，世界历史）
3．人民出版社（中国政治，中国经济，马克思主义、列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论）
4. 中国社会科学出版社（宗教，世界政治）
5．文物出版社（考古学）
6．上海古籍出版社（中国文学，中国历史）
7．法律出版社（法律）
8．读书.生活.新知三联书店（北京）
9. 外语教学与研究出版社（语言文字）
10. 人民教育出版社（教育，心理学）
11. 华东师范大学出版社（心理学）
12. 人民文学出版社（中国文学，世界文学）
13. 人民美术出版社（美术学）
14. 人民音乐出版社（音乐学）
15. 人民体育出版社（体育）
16. 中国农业出版社（农业经济，园艺）
17. 上海译文出版社（世界文学）
18. 上海人民美术出版社（设计艺术学）
19. 上海音乐出版社（舞蹈）
20. 中国统计出版社（统计学）
21. 中国财政经济出版社（财政，会计，审计）
22. 中国时代经济出版社（会计、审计）
23. 中国金融出版社（货币、金融、银行、保险）
24. 中国旅游出版社（流通与服务）
25. 中国电力出版社（工业经济）
26. 中国戏剧出版社（戏剧戏曲学）
27. 中国电影出版社（电影学）
28. 清华大学出版社（管理学）
29. 中国人民大学出版社（经济计划与管理，贸易经济，档案学，社会学，艺术学，管理学）
30. 中国传媒大学出版社（信息与新闻出版学）
31. 科学出版社（科学学与科研事业，工业经济。考古）
32. 民族出版社（民族学）
33. 人民卫生出版社（医药卫生一般性问题）
34. 机械工业出版社（企业经济，经济计划与管理）
35. 社会科学文献出版社（社会学，文化与博物馆学）
36. 国家图书馆出版社（图书馆学，情报学）
37. 解放军出版社（军事）
38. 中国经济出版社（企业经济，中国经济，经济学理论）
39. 河南省高等学校哲学社会科学研究优秀著作资助项目（卓越文库收录）
  河南省教育厅办公室   主动公开   2018年8月13日印发
河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 6 —